

SERVIZIO SANITARIO REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 2472 DEL 10/10/2024

Proposta n. PDTD/2024/2535 del 08/10/2024

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE Dott.ssa Maria Fannì Pittau

OGGETTO: conferma, ai sensi dell'art. 15, comma 7 ter, D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., dell'incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa Cardiologia e UTIC della ASL n. 5 di Oristano, conferito al dott. Francesco Dettori.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d'ufficio, per l'utilità e l'opportunità degli obiettivi aziendali e per l'interesse pubblico.

Ruolo	Soggetto	Firma Digitale
L'istruttore e Responsabile del Procedimento	Dott.ssa Debora Steri	
Responsabile della SC Sviluppo delle Risorse Umane	Dott.ssa Maria Fanni Pittau	(Firma in calce)

La presente	Determinazione prevede ui	n impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute	•	
SI[]	NO [x]	DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO []

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all'art. 41 della L.R. 24/2020

SI [] NO [x]

IL DIRETTORE DELLA SC SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale è stato approvato l'Atto Aziendale dell'Ares Sardegna;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 e le successive modifiche ed integrazioni, con la quale sono state conferite, in via provvisoria e nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell'entrata in vigore dell'Atto Aziendale di Ares Sardegna;

DATO ATTO che ai sensi della deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 è stato attribuito alla dott.ssa Maria Fannì Pittau l'incarico provvisorio di Direttore della S.C. Sviluppo delle Risorse Umane:

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

VISTO il protocollo operativo relativo alle procedure per la valutazione dei dirigenti;

ATTESO CHE

- con deliberazione del Direttore Generale ASL Oristano n. 601 del 27/12/2023, in esito alla Pubblica selezione per il conferimento di un incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa, per la Direzione della SC Cardiologia e UTIC, indetta con deliberazione del Direttore Generale di Ares Sardegna n. 111 del 19/05/2023, è stato conferito l'incarico quinquennale di Direttore SC Cardiologia e UTIC, al dott. Francesco Dettori:
- che il dott. Francesco Dettori ha sottoscritto il contratto individuale per il conferimento dell'incarico, quinquennale, di Direttore SC Cardiologia e UTIC della ASL Oristano, con decorrenza 27/12/2023;

RILEVATO che l'art. 15, comma 7-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. prevede che "L'incarico di direttore di struttura complessa è soggetto a conferma al termine di un periodo di prova di sei mesi, prorogabile di altri sei, a decorrere dalla data di nomina a detto incarico, sulla base della valutazione di cui al comma 5";

PRESO ATTO che con determinazione dirigenziale ARES n. 2106 del 22.08.2024, è stato individuato il Collegio Tecnico per la valutazione finalizzata alla conferma dell'incarico, al termine del periodo di prova, di Direttore S.C. Cardiologia e UTIC della ASL Oristano, conferito al dott. Francesco Dettori;

CONSIDERATO che

- in data 07 ottobre 2024 si è riunito il Collegio Tecnico per procedere alla valutazione del periodo di prova dell'incarico di Direttore S.C. Cardiologia e UTIC della ASL Oristano, conferito al dott. Francesco Dettori;
- in relazione agli elementi di cui al comma 5 dell'art. 15 del D.Lgs. 30 dicembre 1992 s.m.i., tenuto conto delle attività poste in essere dal dott. Dettori a far data dal 27/12/2023 e della

valutazione positiva predisposta dal dott. Alessandro Baccoli, Direttore dei Servizi Socio Sanitari della ASL n. 5 di Oristano, il Collegio Tecnico ha espresso valutazione positiva alla conferma dell'incarico conferito al dott. Francesco Dettori, come da verbale agli atti della SC Sviluppo delle Risorse Umane;

RITENUTO, per quanto sopra esposto, con il presente provvedimento

- di dover prendere atto del verbale redatto in data 07 ottobre 2024 con il quale il Collegio Tecnico esprime il proprio parere positivo alla conferma dell'incarico di che trattasi;
- di dover procedere alla conferma dell'incarico conferito al dott. Francesco Dettori con deliberazione del Direttore Generale dell'ASL di Oristano n. 601 del 27/12/2023, di Direttore SC Cardiologia e UTIC della ASL Oristano;

DETERMINA

DI PRENDERE ATTO del verbale redatto in data 07 ottobre 2024 con il quale il Collegio Tecnico, esprime il proprio parere positivo alla conferma dell'incarico di Direttore di Struttura Complessa, SC Cardiologia e UTIC, conferito al dott. Francesco Dettori.

DI CONFERMARE, in esito al superamento del periodo di prova, l'incarico di Direttore SC Cardiologia e UTIC della ASL n. 5 di Oristano, conferito con Deliberazione del Direttore Generale dell'ASL di Oristano n. 601 del 27/12/2023, al dirigente medico, dott. Francesco Dettori.

DI DEMANDARE al competente Servizio Amministrazione del Personale gli adempimenti derivanti dall'adozione del presente provvedimento.

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla ASL n. 5 di Oristano per gli adempimenti di competenza e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Regionale della Salute ARES.

IL DIRETTORE
SC SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
Dott.ssa Maria Fannì Pittau

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE	
N ESSUNO	
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE	
N ESSUNO	
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'A regionale della salute – ARES dal 10 /10 /2024 al 25 / 10 / 2024	zienda
Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato.	